


Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

DECRETO/ PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº16/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024.

 “Concede Promoção Funcional a Servidores Públicos e dá 

outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição conferidas

pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 256/2016; 253/2016; 255/2016 e Parecer Jurídico;

DECRETA:

Art. 1º- Fica Concedido Promoção Funcional aos Servidores Públicos do Município de Cristópolis-BA, conforme

segue:

Matrícula Nome C.H Função Nível Período
635 Dourival Pereira Campos 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

636 Marlene dos Reis Souza 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

857 Antonio da Cruz da Costa 40h Agente  de  Combates  as

endemias

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 11/04/2024

861 Jose Nilson Conegundes 40h Agente  de  Combates  as

endemias

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

645 Gildene da Camara Franco 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

862 Rodrigo Queiroz dos Santos 40h Agente  de  Combates  as

endemias

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

866 Clauveci Vasco de Matos 40h Agente  de  Combates  as

endemias

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

863 Romulo Neves Vasco 40h Agente  de  Combates  as

endemias

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

1281 Antonio Alves dos Santos 40h Motorista De: Nível I 11/06/2014

Para: Nível II 01/02/202

4

554 Aroldo Souza de Santana 40h Porteiro Escolar De: Nível I 26/03/200

7

Para: Nível IV 05/04/202

3

528 Aline Macedo D. de França 30h Telefonista De: Nível II 18/12/201

9

Para: Nível III 05/04/202

3

276 Fabrícia Vieira da Silva 30h Auxiliar de Enfermagem De: Nível II 18/12/201

9

Para: Nível III 05/04/202

3

1013 Fernanda Maria de Oliveira 30h Enfermeira De: Nível I 03/03/2011

Para: Nível II 05/04/202

Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 3

DECRETO/ PORTARIA

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

3

065 Idelfonso Silva Camara Junior 20h Professor De: Nível I 06/06/199

8

Para: Nível III 05/04/202

3

573 Mainna Santana de Araújo 40h Bioquimica De: Nível I 26/03/200

7

Para : Nivel II 05/04/202

4

829 Máxima Pereira Portela 40h Auxiliar  de  Consultório

Dentário

De: Nível I 31/03/201

0

Para: Nível II 05/04/202

3

828 Osmar Oliveira de Souza 40h Vigilante De: Nível II 18/12/201

9

Para: Nível III 05/04/202

3

570 Welveton Reis Santos Damaceno 30h Auxiliar de Enfermagem De: Nível I 26/03/200

7

Para: Nível II 05/04/202

3

614 Zuleide Neves da Silva Rocha 40h Assistente Administrativo De: Nível II 18/12/201

9

Para: Nível III 05/04/202

3

153 Noeme Pereira Brandão Nunes 20 h Professora De: Nível II 24/08/201

5

Para: Nível III 05/04/202

4

803 Francisco de Assis da Mata Silva 40h Técnico em Informàtica De: Nível I 31/03/201

0

Para: Nível II 05/04/202

4

395 Jucimária S. da Camara Mendes 40 h Aux. de Serviços Gerais De: Nível II 11/02/2020

Para: Nível III 04/04/202

4

589 Edinilson Gonçalves de Araújo 40 h Motorista De: Nível I 27/11/2007

Para: Nível II 05/04/202

4

859 Enoque Santana de Araújo 40h Agente  de  Combate  às

Endemias

De: Nível IV 27/08/201

8

Para: Nível V 05/04/202

4

850 Paulo Roberto Alves dos Santos 40h Enfermeiro De: Nível I 31/03/201

0

Para: Nível II 05/04/202

4

649 Nilzete Lucinda Barbosa da Silva 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

622 Iara Rocha de Souza 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

624 Valdir dos Anjos Macedo 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

642 Ildeí Sateles de Souza 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

626 Roseni Firmina Vasco 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

1098 Jucelia Magalhães de Matos 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

629 Nildete Lucinda Barbosa da Silva 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

860 Joaton de Oliveira Ramos 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

641 Gilberto Alves de Souza 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

868 Nara Cristina Gonçalves de souza 40h Agente  Comunitário  de

Saúde

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

820 Iltamar Oliveira de Souza 40h Vigilante De: Nível I 31/03/201

0

Para: Nível II 05/04/202

4

514 Adaiana de Cassia Custodio Marques 20h Professor De: Nível II 24/08/201

5

Para: Nível III 05/04/202

4

169 Uelton de Oliveira Novaes 20h Professor De: Nível II 18/03/201

9

Para: Nível III 05/04/202

4

560 Juciária Prado Neri Rocha 40h Assistente Administrativo De: Nível I 26/03/200

7

Para: Nível III 05/04/202

4

864 Ueslei de Araujo dos Passos 40h Agente  de  Combate  as

endemias

De: Nível II 27/08/201

8

Para: Nível III 05/04/202

4

858 Eliane de Oliveira Bernardo Souza 20h Professora De: Nível II 25/01/201

3

Para: Nível III 05/04/202

4

798 Neide Oliveira de Souza Costa 40h Assistente Administrativo De: Nível I 31/03/201

0

Para: Nível II 05/04/202

4

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas demais disposições

em contrário.  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 05 de abril de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 064/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

“Concede  Licença  Prêmio  a  Servidora  Pública
Municipal que indica, e dá outras providencias. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista

no Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 124 a 131 da Lei Municipal nº

026/98, de 14 de setembro de 1998 (Estatuto dos Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio a Servidora Pública conforme segue: 

MAT SERVIDORA CARGO/FUNÇÃO INICIO TERMINO
0267 CARLA APARECIDA S. NASCIMENTO Professora 15/04/2024 14/07/2024

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 15 de abril de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 065/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  da  Secretaria

Municipal  de  Educação,  Cultura,  Esporte,

Lazer e Turismo, e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei Complementar nº 022/2021, 

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Sra. MARINEIDE PORTO DA SILVA inscrita no CPF/MF sob o

n°.  260.804.798-00,  no cargo  comissionado  de  Oficial  de  Gabinete  da  Secretaria

Municipal Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 15 de abril de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 66/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024.

“Concede Licença Prêmio à Servidora que
indica e dá outras providencias. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista

no Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 124 a 131 da Lei Municipal nº 026/98,

de 14 de setembro de 1998 (Estatuto dos Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida Licença Prêmio à Servidora pública abaixo relacionada: 

MAT SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO INICIO TERMINO
0072 Ires da Silva da Câmara Assistente Administrativo 22/04/2024 22/07/2024

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos nas datas informadas na tabela acima, 

ficando revogadas as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 18 de abril de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 699 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: HSZS6GBE-XKNHBJW7-EEJS5AOB-KOGYSJCZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	OUTROS
	DECRETO/ PORTARIA


		2024-04-19T16:11:18-0300




